
  

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. DELEDDA – S.G. BOSCO" 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

C.P.I.A  Centro Provinciale Istruzione Adulti 

Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 - C.F. 901 21 930 730  
www.icdeleddabosco.gov.it – e mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 

 

 
                                                                                                                 AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

AL D. S. G. A.  
SEDE 

 
OGGETTO: decreto di assunzione al bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi ai Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero 

computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta 

formativa. Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 –Azione 10.2.2. 

Sottoazione10.2.2A “Competenze di base” Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2018 - 779 – 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/0002669 del 3/03/2017 “Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza digitale”; 

Vista la delibera n° 45 del Collegio Docenti del 20 aprile 2017 di approvazione Progetto Pon 2014-2020 di cui 

all'avviso pubblico AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 del MIUR;   

Vista la delibera n° 70 del Consiglio d’Istituto del 28/10/2016 di approvazione e presentazione della 

candidatura;  

Considerato che il progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria 

approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione è stato formalmente autorizzato dal MIUR 

con nota prot. n. AOODGEFID/28250 del 30/10/2018; 

Vista la delibera n° 12 del 04/03/2019  di approvazione del Programma Annuale 2019;  

Visto l'art. 10 punto 3 e 5 del D. I. 129/2018 

Sentito il Direttore S. G.A. per la parte di propria competenza  

 

D E C R E T A 

 

l’iscrizione a bilancio E.F. 2019 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 

interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” Finanziato con 

FSE annualità 2014/2020.  

codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2018 -779 - importo complessivo   autorizzato: €. 24.328,00 

 

Eipass basic- classi terze Scuola Secondaria 
Sviluppo del pensiero computazionale e della 

creatività digitale 
€ 5.082,00 

Coding@scuola -classi terze Scuola Primaria 
Sviluppo del pensiero computazionale e della 

creatività digitale 
€ 7.082,00 

Eipass junior- classi quinte Scuola Primaria 
Sviluppo del pensiero computazionale e della 

creatività digitale 
€ 7.082,00 

A scuola con le STEM - Classi prime e seconde 

della secondaria 
Competenze di cittadinanza digitale € 5.082,00 

 

I finanziamenti previsti per il Piano autorizzato verranno iscritti nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 2 

Finanziamenti dall'Unione Europea, voce 2 Fondi sociali europei (FSE), sottovoce 08 PON 10.2.2A-FSEPON-

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELEDDA - S. G. BOSCO - C.F. 90121930730 C.M. TAIC82500R - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0001828/U del 26/04/2019 17:57:10

http://www.icdeleddabosco.gov.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it


PU-779 Cittadinanza digitale (Fondi Vincolati) del programma Annuale Esercizio 2019 così come previsto dal 

D.I. 129/2018 per un totale di € 24.328,00 e troveranno collocazione nelle USCITE - MOD B  al progetto P1/3- 

PON 10.2.2A-FSEPON-PU-779 Cittadinanza digitale. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo 

dell’Istituzione Scolastica 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott.ssa Luciana LOVECCHIO 

 

 


